АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2021 №564

                                                                с. Смоленское
О списании муниципального имущества

Рассмотрев ходатайство  заместителя председателя комитета администрации  Смоленского района  по финансам, налоговой и кредитной политике от 30.06.2021 г № 39 (вх. № 3195б-02-44 от 30.06.2021 г.) о списании основных средств,  руководствуясь Положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 5, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства:
- источник бесперебойного питания APS Smart – UPS 620 VA, количество 1 шт., ОКОФ 143020101, инвентарный номер 01360120, год принятия к учету 2008г., балансовой стоимостью 4980,00 руб. (четыре тысячи девятьсот восемьдесят руб., 00коп.), начисленной аммортизацией 4980,00 руб. (четыре тысячи девятьсот восемьдесят руб., 00коп.), остаточной стоимостью 0 руб.;

- источник бесперебойного питания APS Smart – UPS 620 VA, количество 1 шт., ОКОФ 143020101, инвентарный номер 01360122, год принятия к учету 2008г., балансовой стоимостью 4980,00 руб. (четыре тысячи девятьсот восемьдесят руб., 00коп.), начисленной аммортизацией 4980,00 руб. (четыре тысячи девятьсот восемьдесят руб., 00коп.), остаточной стоимостью 0 руб.;

- источник бесперебойного питания Back-UPS CS 500, количество 1 шт., ОКОФ 143020201, инвентарный номер 01360030, год принятия к учету 2005г., балансовой стоимостью 1959,00 руб. (одна тысяча девятьсот пятьдесят девять руб., 00коп.), начисленной аммортизацией1959,00 руб. (одна тысяча девятьсот пятьдесят девять руб., 00коп.),  остаточной стоимостью 0 руб.;

- монитор Prestigio, количество 1 шт., ОКОФ 143020201, инвентарный номер 101342016003, год принятия к учету 2007г., балансовой стоимостью 24278,60 руб. (двадцать четыре  тысячи двести семьдесят восемь руб., 60коп.), начисленной аммортизацией 24278,60 руб. (двадцать четыре  тысячи двести семьдесят восемь руб., 60коп.),   остаточной стоимостью 0 руб.,  находящиеся на хранении  комитета администрации  Смоленского района  по финансам, налоговой и кредитной политике, по причине  морального устаревания и физического износа, запасные части для ремонта вышеуказанного оборудования отсутствуют у поставщиков в наличии и под заказ,  (техническое заключение  от 10.06.2021 г. № 100621-1, выдано  ООО «Торнадо плюс»,  ИНН 220407272221).
2. Главному бухгалтеру Комитета администрации Смоленского района  по финансам, налоговой и кредитной политике списать основные средства, указанные в п. 1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 26.07.2021 г.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  района                                                                                          Л.В.Моисеева